
Životopis pana Jaroslava Janoše 

Vypracovaly: Natálie Nghiemová, Natálie Pašová, Kristýna Polášková, Klára Špetíková 

„Fotbal mi v životě hodně dal.“ 

Narodil se 2. září 1946 v Ostravě. Chodil na základní školu na Červené Lhotě. Už od mala tíhl 
k fotbalu a oficiálně se k němu dostal přes pouliční výběr talentu. Ve 13 letech začal hrát za 
tým SK Slezská. Hřiště tehdy bylo ještě na Staré Střelnici. Pamatuje i na výstavbu stadionu 
Bazaly, které byly pro ostravský fotbal velkým přínosem. V Baníku Ostrava byl na postu 
brankáře. Díky fotbalu mohl vycestovat na různá místa v zahraničí, např. do Polska, Francie, 
Itálie. Navštívil také párkrát Německo, jelikož zde měl prarodiče. Díky tomu získal fotbalové 
vybavení – kopačky a brankářské rukavice, které byly v tehdejším Československu 
nedostatkovým zbožím. Pan Janoš nebyl na vojně, očekával povolávací dopis, ale ten 
nepřicházel. Místo vojny musel podepsat deset let práce na šachtě, konkrétně dělal na pozici 
zeměměřiče na Dolu Zárubek, bylo to vlastně zároveň jeho zaměstnání a u toho mohl dál 
dělat fotbal. 

Po skončení vlastní fotbalové kariéry v Havířově, se sám stal trenérem Baníku na 
vzpomínaných Bazalech. Přes trénování žáků se dostal až k dospělým, trénoval i A tým. V 2. 
polovině 90. let trénoval dokonce vojáky v Hranicích na Moravě a vytáhl je do 3. ligy, což 
bylo něco mimořádného.  

Od dubna 2014 je držitelem Ceny JUDr. Václava Jíry, kterou uděluje Českomoravský 
fotbalový svaz významným osobnostem, jež se významně zasloužily o rozvoj českého 
fotbalu. V současnosti stále spolupracuje s Baníkem Ostrava, sice už ne jako trenér, ale jako 
funkcionář. Nyní pracuje i s archivními fotografiemi a informacemi o Baníku Ostrava, sbírá 
jak klíčové události, tak zajímavosti o něm.  


